
 
 

  
 
 
 

KERAJAAN NEGERI KELANTAN 

   
  PELAWAAN UNTUK MENGEMUKAKAN CADANGAN “REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)”  

 
NO.RFP: KN/RFP/02/2024 

 
CADANGAN PEMBANGUNAN BANDAR BAHARU WAKAF LICHONG, PASIR PUTEH, KELANTAN 

 

 

 
Dibuka kepada mana-mana Syarikat Pembida yang berkemampuan dan memenuhi syarat yang ditetapkan. 

 

 
PENJUALAN & SERAHAN DOKUMEN RFP 

 

 
PEMBAYARAN DOKUMEN RFP 

 
TAKLIMAT RFP 

 
TARIKH JUALAN DOKUMEN: 

 
7 MEI 2024 (SELASA) – 10 JUN 2024 (ISNIN) 

 
TARIKH SERAHAN KERTAS RFP: 

 
6 OGOS 2024 (SELASA), 12.00 TENGAH HARI 

 

DI ALAMAT: 
 

BAHAGIAN PELABURAN KELANTAN 
ARAS BAWAH, BLOK 1, 

KOMPLEKS KOTA DARULNAIM 
15503, KOTA BHARU, 

KELANTAN 
 
 

WAKTU URUSAN  
(HARI BEKERJA SAHAJA): 

 
Ahad – Rabu  [8:00 pg – 5:00 ptg] 
Khamis           [8:00 pg – 3:30 ptg] 
Waktu Rehat  [1:00 ptg – 2:00 ptg] 
Tutup             [Jumaat,Sabtu & Cuti Umum] 
 

 
PEMBELIAN DOKUMEN RFP: 

RM 3 000.00 (TIDAK DIPULANGKAN) 
 

Cek Jurubank / Bank Draf di atas nama 
‘Pesuruhjaya Tanah Kelantan (PTK)’ 

 
PEMBAYARAN BOLEH DIBUAT DI: 

 
PESURUHJAYA TANAH KELANTAN (PTK) 

D/A PEJABAT PENGARAH TANAH DAN 
GALIAN NEGERI KELANTAN 

BLOK 3, ARAS BAWAH, KOMPLEKS KOTA 
DARULNAIM, 15576 KOTA BHARU, 

KELANTAN 
 

Nota: 
Sila dapatkan Surat Iringan Pembelian Dokumen 
RFP daripada Bahagian Pelaburan Kelantan 
terlebih dahulu sebelum ke Pejabat Pesuruhjaya 
Tanah Kelantan (PTK) bagi memudahkan urusan 
pembayaran.  

 
➢ Resit pembelian Dokumen RFP tersebut 

hendaklah dikemukakan kepada Bahagian 
Pelaburan Kelantan bagi mendapatkan satu 
(1) naskah Dokumen RFP. 
 

BAYARAN PROSES RFP: 
RM 10,000.00 (TIDAK DIPULANGKAN) 

 
➢ Cek Jurubank / Bank Draf di atas nama 

‘Setiausaha Kerajaan Negeri Kelantan’. 
 

PEMBAYARAN BOLEH DIBUAT DI: 
 

BAHAGIAN KHIDMAT PENGURUSAN 
PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN 

NEGERI KELANTAN 
ARAS 3, MABNA (MBI) BLOK 8,  
KOMPLEKS KOTA DARULNAIM 

15503 KOTA BHARU 
KELANTAN 

 
➢ Resit bayaran proses tersebut hendaklah 

dikemukakan kepada Bahagian Pelaburan 
Kelantan. 

 
 
 
 
 
 

 
SESI TAKLIMAT RFP: 

 
24 JUN  2024 (ISNIN) 

(Masa dan tempat taklimat akan 
dimaklumkan kemudian) 

 
 
➢ Syarikat Pembida DIWAJIBKAN 

menghadiri satu sesi taklimat yang 
telah ditetapkan oleh Urus Setia 
Bahagian Pelaburan Kelantan. 
 

➢ Sekiranya Syarikat Pembida tidak 
menghadiri sesi taklimat yang 
dijadualkan, maka cadangan 
syarikat berkenaan tidak akan 
dipertimbangkan. 

 
➢ Syarikat pembida diminta untuk 

mengisi Borang Pendaftaran 
Sesi Taklimat di Pautan Google 
Forms berikut:  

 
https://forms.gle/ogMffgd79xjzJ
i3CA 
 

https://forms.gle/ogMffgd79xjzJi3CA
https://forms.gle/ogMffgd79xjzJi3CA


 
 

  
 
 
 

KERAJAAN NEGERI KELANTAN 

 

 

 

  

   
PELAWAAN UNTUK MENGEMUKAKAN CADANGAN “REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)”  

 
NO.RFP: KN/RFP/02/2024 

 
CADANGAN PEMBANGUNAN BANDAR BAHARU WAKAF LICHONG, PASIR PUTEH, KELANTAN 

 
 
 

 
1. Syarat umum syarikat pemohon adalah sebagaimana berikut: 

 

i. Mempunyai Modal Berbayar sekurang-kurangnya RM1,000,000.00. (Ringgit Malaysia Satu Juta Sahaja). 

ii. Mengemukakan ringkasan penyata kewangan terkini (3 tahun).  

iii. Kertas Cadangan Projek.  

iv. Lain-lain maklumat / dokumen yang boleh menyokong permohonan.  
(RUJUK LAMPIRAN 1: Senarai Semak Dokumen-Dokumen yang Perlu Dikemukakan) 

v. Terbuka kepada syarikat tempatan dan asing yang berpengalaman. 

vi. Mestilah sebuah syarikat yang berdaftar di Malaysia dan mempunyai pendaftaran yang dikemaskini mengikut 
tataurus Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM). 

vii. Syarikat Asing yang berminat dikehendaki mengemukakan surat daripada Kedutaan masing-masing di 
Malaysia yang mengesahkan ianya adalah syarikat Bona Fide. 

viii. Membeli Dokumen RFP yang telah disediakan dengan harga RM3,000.00 dan Bayaran Proses RFP 
berjumlah RM 10,000.00. 

ix. Mengemukakan kertas cadangan projek yang lengkap dalam tempoh yang ditetapkan. 

x. Memahami terma dan syarat yang dinyatakan di dalam DOKUMEN PANDUAN URUSAN PEMBELIAN & 
PENYERAHAN DOKUMEN “REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)” sebagaimana di LAMPIRAN. 

 
2. Dokumen RFP hanya akan dijual pada tempoh waktu yang ditetapkan sahaja. Sebarang permintaan pembelian dokumen RFP 

sebelum/selepas dari tarikh yang tertera TIDAK AKAN DILAYAN. 
 

3. Sebarang pertanyaan mengenai RFP boleh diajukan kepada BAHAGIAN PELABURAN KELANTAN di talian 09-7481957 
samb.1013/1018 (pada waktu pejabat sahaja) atau e-mel kepada pelaburan@kelantan.gov.my dalam tempoh jualan dokumen 
RFP.  
 

4. Maklumat iklan ini juga boleh dilayari dilaman sesawang www.kelantan.gov.my atau portal https://invest.kelantan.gov.my 
 

mailto:pelaburan@kelantan.gov.my
http://www.kelantan.gov.my/
https://invest.kelantan.gov.my/

